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SHOQERIA PROJEKTUESE NDERTIMORE “BELADI”

e

Shogeria "BELADI" shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
NI AKTIVET Shenime RZ::';EZ:e Pa:‘:::::se
I AKTIVET AFATSHKURTRA 382,324,671 426,784,611
1 Aktivet monetare 21,737,082 48,630,550
> Banka 6,825,717 4,573,408
> Arka 14,911,365 44 057,142
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 128,214,387 155,462,981
> Kiliente 124,562,496 151,811,090
> Debitore,Kreditore te fjere 3,651,891 3,651,891
>  Tatim mbi htimin 0 0
> Tvsh 0 0
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 24,356,269 5,673,628
> Lendet e para 24,356,269 5,673,628
> [nventar Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte fe gatshme
> Malira per rishitje
> Parapagesa per fumizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 208,016,933 217,017,452
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 208,016,933 217,017,452
>
] AKTIVET AFATGJATA 93,437,443 85,861,495
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 93,437 443 85,861,495
> Toka 2,650,500 2,650,500
> Ndertesa 70,853,839 58,399,940
> Makineri dhe paisje 8,964,354 11,205,430
> Aktive tjera afat gjata materiale 421,250 421,250
> Mjete transporti 10,547,500 13,184,375
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale iy
5 [Kapitali aksioner i pa paguar ==
6 Aktive te tjera afatgjata :
TOTALI AKTIVEVE (I+1). VG ' / 475,762,114 512,646,106
Adresa : Lagjia “Sul Papri” Tel/Fax : 054 25 51 83
Pallati 129/1 Cel: 067 2075706,

Prané stacionit t¢ trenit ,
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SHOQERIA PROJEKTUESE NDERTIMORE “BELADI”

Shogeria "BELADI" shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime AR i
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 354,245,224 404,355,326
1  Derivativet
2  Huamarjet 73,694,000 75,849,560
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamanmnje afat shkuaira 73,694,000 75,849,560
3 Huat dhe parapagimet 280,551,224 328,505,766
> Te pagushme ndaj fumitoreve 4,361,092 42,273,205
> Te pagushme ndaj punonjesve 7,959,690 10,582,305
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 692,897 167,463
> Detynime tatimore per TAP-in 5,000 57,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 262,151 299,368
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 162,373 106,588
> Detynme tatimore per Tafimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 15,841,706
> Parapagimet e arkefuara 267,108,021 259,167,631
> Dividente per fu paguar
> Debitore dhe Kreditore te fjere 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono fe konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4  Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 354,245,224 404,355,326
] KAPITALI 121,516,890 108,290,780
1 Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara)
2 [Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 74,800,000 74,900,000
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore o
7 Rezervat ligjore 23,468,637 23,468,637
8 Rezervat e tjera 0
9 Fitimet e pa shperndara 9,922 143 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ] 13,226,110 9,922,143
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1) 475,762,114 512,646,106
Adresa : Lagjia “Sul Papri” Tel/Fax : 054 24 78 68
Pallati 129/1 Cel: 067 2075707,
Prané stacionit té trenit , Email:beladi_shpk@yahoo.com
ELBASAN




SHOOQERIA PROJEKTUESE NDERTIMORE “BELADI™

TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2013

Nr. Pershkrimi | Elementeve 2013 MITEY 2012
1| Shitjet neto = 200,097,293 | 137,871,367
;. 2 | Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 19,688,240
| 3 | Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces - -

4 | Materialet e konsumuara 142,846,916 | 128,228,499

5| Kustoepunes - 25,930,889 8,183,169

> Pagat & personslit 22,220,137 7,022 352
> Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 3,710,762 1,160,817

& | Amortizimst dhe zhviersimet 6,473 534 -

7 | Shpenzime te tiera, 1,580,124 1,759,944

B | Totali | Shpenzimeve { Shumat 4-7) 176,831,473 | 138,171,612

9 | Fitimi{ humbja) nga veprimtarite kryesorse (1+2+3/-3-8) 23,265,820 19,297 995

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesmarrjet - =

12 | Te ardhurat dhe shpenzimst financiare {8,5624,031) | (8,263,626)

12.1 | Komisione Bankare {193,284) {341,517}

12.2 ' Interesa Bankare (7,922,087} (7.763,588)

_ 12.3 | Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit 5,841 {71,337}
| 12.4 | Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare :'l : 484 715
13 | Shpenzime te pa zbriteshms _ : ",-3 {415,006) (87,889)

14 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve ﬂnanciﬁi‘eﬁ!-ﬁ} i {8,524,031) (8,263,626)
15 | Fitimi { Humbja) para tatimit (9+/-13) __' 15,156,794 | 11,034,369
16 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin _(T.Fitimi 10%) ~1,515879 1,112,226
17 | Fitimi { Humbja) neto e vitit financiar{14-15) (Fitim Tatimar) 13,228,110 8,922,143

Adresa : Lagjia “Sul Papri”
Pallati 1291 :
Prané stacionit (€ trenit ,
ELBASAN

Tel/Fax : 054 24 78 68
i Cel: 067 2075707,
Emai{:bflﬂdf_shpﬂ@vaﬁ o0.com



SHOQERIA PROJEKTUESE NDERTIMORE “BELADI"

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR PER VITIN 2013

_Metoda Direkte
Nr. PERSHKRIMI VITET
_ 2013 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 000/leke
Mjete manetare (MM) te arketuara nga klientet 186,383,587 258640 |
MM te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve {186,191,026) (220,562)
L MM te ardhura nga veprimtarite - -
Interes | Paguar (8,115,351} {6,588)
_ Tatim mbi fitimin | paguar {815,602) {1,642)
Ortake - -
MM nelo nga veprimtarite e shirytezimit (B,738,392) 29,648
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese p
Blefja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara - -
Blerje a aktiveve afatgjata materaile {1.104)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve - -
Interesi i arketuar 484 1
L Dividentet e arketuar ;
i MM neto nga veprimiarite investuese 484 (1,103}
| Fluksi monetar nga aktivitatet financiare {18,155,560)
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar <
.| Teardhura nga huamarrjet afatgjata -
Pagesa e detyrimeve te girase financiare (kthim kredie) (18,155,560 {9,247}
Dividente te paguar ;
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare (18,155,560} {9,247)
Rritjalrenia neto e mjeteve monetare N (26,893,468) 19,298
Mjetet monetare ne flllim te perludhes kontabel <\ 48,630,550 103
| Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel -4l 21,737,082 19,401

Adresa : Lagjia “Sul Papri”
Pallati 129/1
Prané stacionit t¢ trenit ,

ELBASAN
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Tel/Fax : 054 24 78 68

Cel: 067 2075707,
Email:beladi shpk@yahoo.com
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o

INVENTARI FIZIK | MALLRAVE 31.12.2013

B
Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1|Tjegulla cop 6,606 61 402,966
2|Tulla cop 6,789 50 339,450
2IPllaka Trotuari m? 2,000 650 1,300,000
41Cimento ton 305 7,500 2,287,500
5 |Hekur ton 205 61,000 1,250,500
&|Zgara Hekuri kg 112.0 60 6,720
7|Tuba Betoni @ 1000 mil 645 5,100 3,289,500
B|Tuba Betoni @ 800 mil 428 4 700 2,011,600
9|Tuba Betoni @ 600 ml 298 3,800 1,132,400
10|Tuba Betoni @ 300 ml 576 3,100 1,785,600
11|Tuba Betoni @ 200 ml 685 2,200 1,507,000
12|Pllaka betoni m? 166 800 132,800
13|Granil 1 m? 1,855 1,000 1,855,000
14{Grenil 2 m? 1,756 200 1,404,800
15|Rere e lare m? 2,563 800 2,050,400
16| Nafte It 20,000 180 3,600,000
SHUMA 24,356,269
Administratori
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CSHOOQERLA PROJEETUESE NDERTIMORE “BFELATT”

SHOQERIA “BELADI” SHPK
ELBASAN

Shenime shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare te Vitit 2013.

1.1Masja e Perhershme
Shogeria “Beladi” shpk eshte regjistruar me Vendim te Giykates Nr.9958,date 27.03.1995,eshte
subjekl i tatimit mbi vleren e shtuar. Objekti i veprimtarise eshte ndertim e projektim. Detyren e
sherbimit te kontabilitetit e kryen financieri i shogerise Z.Erion Hoxhalli. Asetet e shogerise jane
prone ¢ saj konform dokumentave te rregullta dhe inventarit te kryer.

2.Celjet

Shifrat e PT ne shtyllen viti paraardhes dhe duke i krahasuar me PF ¢ vilit e kaluar del ¢ jene Le njejla
me keto ndryshime: AAM jane paragitur ne vleren neto.

J. Aktivet Materinle Afatgjata

Viti 2013 Viti 2012 Niterenca
Trualli 2.650.500 2,650,500 0
Mdertesa T2.586.505 58.537.023 +14.049.482
Makincri Pajisje 9,503,901 9,593,901 0
Mjete Transporti 15.719.762 15.719.762 ]
Pajisje Informatike 629 458 620 458 0
Taotali 101.180.126 87.130.644 +14.049.482

Analiza:Eshte bere inventari fizik i aseteve dhe del te jete i njejte me shifrat e paragitura ne hilanc.
Shtesa te ndertesa paraget investimin e kryer nga shogeria ne lokalin e sherbimit te shogerise.

Amortizimi i AAM per vitin 2013 eshte 6.473.534 .
Po paragesim Amortizimin ¢ Akumuluar per 2 vite. s R

Vitil 2013 Vili 2012 S B 5
Ndertesa 1.595.583 0 AR
Makineri dhe pajisje 2.241.076 0 i
Mjete Transporti 2.636.875 0 ' '
Pajisje Informatike 0 0
Totali 6.473.534 0

4.Stoku
WViti 2013 Viti 2012

Maleriale 24.356.269 5.673.628

Eshte bere inventari fizik i stokut ne fund te vitit dhe gjendja e tij eshie ¢ njejle me ate ¢ paragilur ne
hilane. Vieresimi i stokul eshic bere me koston historike dhe daljet janc bere me metoden FIFO,

Adresa : Lagjia “Sul Papri®
Pallagti 129/1

Prand stacionit 1& frenit s
ELBASAN :

Tel/Fax : 054 25 51 83
Celular: 067 2075706 / 067 26875707
Email @ beladi shpkiayahoo.com
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~SHOOQFERIA PROJEKTUESE NDERTTMORE “BELATI"

5.Debitore
Viti 2013 Witi 20112
Klienle 124.562 496 151.811.00)
Kerkesa te tjera 3.651.891 3.651.891

Me zerin kliente jane paragitur vlera e faturave te shitjeve te paarketuara. Dhe kliente te tjere jane
debitore te ndryshem ne vleren 3.651.891.

5/1.Shpenzime per tu shperndare
Viit 2013 Viti 2012
Shpenzime per tu shperndare 208.016.933 217.017.452
Ne kete ze paragitet kosto e ndertimil (e pallatit perfshi TVSH.

6.Arka
Veprimet me arke jnne dokumentuar rregullisht e te kaluara ne pozicionet e caktuara.
Eshic bere kontrolli i gjendjes se arkes me date 31.12.2013 dhe eshte konfirmuar gjendja sipas PF.

7.Banka

Veprimet me banke jane te dokumentuara dhe te kaluara mmegullisht ne vendet e percaktuara.Gjendja e
bankave eshte e njejte me PT.

8.Cash Flow
Pasqyra e Cash-Flow eshte bere me metoden direkte dhe eshte lidhur me PF.

2. Kreditoret

Viti 2012 viti 2012

Hua Bankare 73.694.000 75.849.560
Arketime per porosi 267.108.021 259.167.631
Furnitore 4.361.092 42.273.205
Ortak - 15.841.706
Detyrime tatimore 1.121.837 630.919

Analiza ! ]
Ne postin hua bankare paragitet principali ne afat. N

Ne postin arketime per porosi paragitet arketimet nga porositesit e apnrmmentem e ndemm

Ne postin furnitore paraqitet blerje e palikujduara.

Ne postin oriak paragiten kontributete ¢ ortakeve per nevoja te aktivitetit,

Ne postin detyrime tatimore paraqiten tatim page ne vleren 5.000), sigurime shogerore ne vleren
692.897, tatim fitimi 261.567 dhe TVSh ne vleren 162.373.

10. Tatimet
TVSH ne blerje dhe shitje eshte sipas faturave e blerje dhe (e shifjeve kurse shuma e TVSH ¢
paraqitur ne bilanc eshte e njejte me FDP & muajit dhjetor 2012,
Taksat lokale dhe kombetare jane paguar ne rmegull.
Tatim fitimi eshte paguar rregullisht.

Adresa : Lagjia “Sul Papri” Tel/Fax : 054 25 51 83

Pallari 129/ Celular: 067 2075706 7067 2075707
Prané stacionil & tremnit Email : beladi shpki@yahoo.com
ELHEASAN




i SHOQERIA PROJEKTUESE NDERTIMORE “BELADI”
11.Pagat dhe signrimet shogerore
Pagat dhe kontributet jane llogaritur rregullisht.

12.Kapitali

Me kete post nuk ka ndryshime te kapitalit themeltar. Kapitali paraqitet si me poshte:
Viti 2013 Viti 2012

Kapitali i paguar 74.900.000 74.900.000
Rezerva ligjore = -
Rezerva te tjera 23.468.637 33346
Fitim i pashperndare 23.148.253 23.435.291

13, Llvguria Humbje Fitim

Viti 2013 Viti 2012

Te ardhural 200.097.293 157469007
Shpenzimet 185.355.504 146.346.749
Fitimi para tatimit 15.156.794 11.122.258
Tatim fitimi 1.515.679 1.112.226
Fitimi Neto 13.226.110 0.922.143
Norma e Fitimit 6.6% 7.06%
Rentabiliteti 7% T.7%

Analiza
Te ardhural ¢ alariemil ne PF janc t¢ njejla me ato te paragitura ne FDP.

Shpenzimel ¢ pazbritshme konsistojne ne gjoba per pagesa te vonuara ne shumen 415.003 dhe nuk i
jane zbritur fitimit para tatimit.

13/1.Parimi | Vijueshmerise

Nga ecuria e aktivitetit nga rentabiliteti dhe norma ¢ fitimit del ge shogeria mund te vazhdaoje
aktivitetin.

14.Pasgyrat Financiare dhe politikat Kontabel
Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret e blerje dhe te shitjeve,arkes,bankes,pagave
dhe te cilat ne fund te periudhes vjetore jane mbartur ne centralizator,
Pasqyrat I'inanciare jane konform SKK dhe jane bazuar ne dokumenta te regullta.
Drrejtimi i Njesise Ekonomike eshte i vetedijshem se hartimi i pasqyrave financiars eshie pergjegiesia
e vete shogerise.

Hartuesi s Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Erion Hoxhalli P . S Tefi nari

Adresa : Lapgjia “Sul Papri” Tel/Fax : 854 25 51 83

Pallai 129/1 Celular: 067 2075706 7/ 067 2075787
Prané stacionif t& trenit Email :  beludi_shpkiaypahoo.com

ELBASAN



SHOOQERIA PROJEKTUESE NDERTIMORE “BELADI™

SHPENZIME TE TJERA
Nr Emertimi Viera
1 | Llogaria 604 ==
2 | Llogaria 606 o
3 |Llogaria 608
a.Pjese nderrimi
| b.Karburante
4 |Llogaria 611 -
S |Llogaria 613
6 |Llogaria 615 o
7 |Llogaria 616 189.157
8 |Llogaria 618 98.834 |
a.Persona te lishencuar
b.Persona e palishencuar
7 | Llogaria 621
9 |Llogaria 634 1.026.070
10 | Llogaria 626 _ 165.036
| 11 | Llogaria 638 _101.027
12 | Liogaria 657 | |
TOTALI 1.580.124
Per SH.P.K “BELADI”
Administratori

Adresa : Lagjia “Sul Papri” 7 TelFax : 054 25 51 83
Paiiati 129/1 Celular: 067 2075706 /067 2075707
Prané stacionif i¢ frenit Emall @ beladi shphlayahoo.com
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Emértimi dhe Forma Ligjore SHOQERIA “BELADI” SHPK

NIPT-I J62903254C
Adresa e Selis# LAGJIA SKENDERBEJ BLLOKU 14
Data e Krijimit 27.03.1995
Nr. 1 rregj.tregtar 9958
Veprimtaria Kryesore NDERTIM PROJEKTIM
Vendim
Nr. 2, date 25.03.2014

Mbi perdorimin e fiitmit per bilancin e vitit 2013
Ne Mbledhjen e asamblese se ortakeve, pasi analizuam PF te vitit 2013,

VENDOSEM

I. Fitimi i vitit 2013 do tc kaloje:
a Reverva te tjera per investime.
b. Divident nuk do te ndahet.

Ortaket
Sanie Venari Belanti enari
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ANGJELINA GIETA [EKSPERTE KONTABEL] March 27, 2014

RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogérisé “Beladi”Sh.P.K

Adresa Lagja "Skenderbej Blloku 14, Elbasan

| nderuar Zotéri,

Kam audituar pasgyrat financiare te shoqérisé tuaj qé pérfshin bilancin me 31.12.2013, si dhe
pasqyrat e té ardhurave dhe shpenzimeve, té ndryshimeve né kaprtalet e veta dhe té rrjedhjes
sé parasé pér vitin ushtrimor té mbyllur, dhe nj¢ pérmbledhje t& politikave kontabel kryesore

dhe sheénime té tjera shpjeguese
Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqgyrat Financiare

Drejtimi | shogérise &shté pérgegjes pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasgyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshim:
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe
paragitien e drejté te pasqyrave financiare pa gabime materiale, qofté nga mashtrime apo
pasaltésia, pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave t& duhura kontabél dhe berjen ¢ vlerésimeve
kontabél qé jané té pérshratshme me rrethanat.

Pérgjegjésité e Audituesit te Pavarur

Pérgiegjésia ime &shté te shpreh nje opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin
e kryer. Uné kreva auditimin tim né pajum me Standartet Nderkombeétare té Auditimit. Kéto
standarte kérkojné qé uné té pérmbush kérkesat e etikes, té planifikoj dhe kryej auditimin me
qéllim qé té pérfitoj nje siguri te mijaftueshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné keq-

deldarime materiale,

Auditimi perfshin kryerjen e progedurave per sigurimin e té dhénave té auditimit per shumat
dhe deklarimet né pasgyrat financiare, Progedurat e zgjedhura jané né giykimin e audituesit,
duke perfshire vlergsimin e rrezikut t8 keq-deklarimeve materiale, qofté si rezultat |
mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vlergsimit té ketyre rrezigeve, audituesi merr né konsiderate
kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitien dhe paraqgitjen e singerteé te pasqyrave
financiare té shoqérisé né meényré qé té percaktojé progedurat e auditimit gé jané re
pershtatshme pér rrethanat financiare, por jo per géllimin e shprehjes s& njé opinioni pér
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ANGJELIMA GIETA [EKSPERTE KONTABEL] RUNEI(s v,

efekuvitetin ¢ kontrollit té brendshém té shoqérisé. Njé auditim gjithashtu pérfshin vleresimin e
pérsheatshmérisé s& parimeve té kontabilitetit té perdorura dhe pranueshmering e ¢muarjeve
kontabile t& kryera nga drejtimi, si dhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave

financiare.

Uné besoj se té dhénat qé kam siguruar jané te mjaftueshme dhe té pérshratshme pér té bazuar
opinionin tim.

Opinion

Sipas opinionit tim, pasgyrat financiare té Shogerise japin njc pamje té vérteté dhe té singerté te
giendjes financiare té Shaqériseé me 3| Dhjetor 2013 si dhe rezultateve té saj pér ushtrimin e
mbyllur né kete daté né perputhje me Standartet Kombétare té Kontahilitetit.

Angjelina GJETA
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Eksperte Kontabel e Regjistruar Elbasan 27.03.2014
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